
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de Fevereiro de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XII – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

 
 

PUBLICAÇÃO DE EDITAL 
 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 

e suas alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 029/2018, 

modalidade Pregão Presencial n.º 17/2018, com abertura no dia 14 de março de 2018 às 09:30 

horas, cujo objeto é o Registro de Preços para futura contratação de empresa para 

Fornecimento de Peças Mecânicas, Elétricas e Acessórios Originais ou Genuínos, para a Frota 

de Veículos e Maquinas de Diversas Secretarias do Município de Taquaraçu de Minas. 

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou 

pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 28/02/2018. Cássia Aparecida de 

Oliveira Silva - Secretária Municipal de Administração. 

 

 
PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

 
O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 

e suas alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 030/2018, 

modalidade Pregão Presencial n.º 18/2018, com abertura no dia 15 de março de 2018 às 09:30 

horas, cujo objeto é o Registro de Preços para futura aquisição de Material de Limpeza. 

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou 

pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 28/02/2018. Cássia Aparecida de 

Oliveira Silva - Secretária Municipal de Administração. 

 

PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS - No cumprimento do Art. 26, da Lei Federal 

8666/93 e suas alterações, e, com vistas às justificativas técnicas e jurídicas, contidas no 

processo administrativo Nº. 031/2018, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2018 para 

contratação de Banda para show na comemoração de 55 anos de emancipação do Município 

de Taquaraçu de Minas a realizar-se no dia 03 de março de 2018, com base no artigo 25, III, da 

Lei de Licitações. Contratado: Fabrício Pinheiro de Paula 04384437641, Nome Fantasia: 

Fabrício Di Paula, CNPJ: 22.256.071/0001-92. Valor: R$4.000,00. Taquaraçu de Minas, 

28/02/2018 – Cássia Aparecida de Oliveira Silva – Secretária Municipal de Administração. 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de Fevereiro de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XII – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO / PROCESSO 73/2017 

 
O Município de Taquaraçu de Minas TORNA PÚBLICO que no Processo de Credenciamento 

nº73/2017-Inexigibilidade de licitação nº 006/2017 que trata de Contratação de pessoas físicas 

ou jurídicas interessadas na prestação de forma continuada, dos serviços médicos e consultas 

constantes na tabela do SUS e própria para atender a Secretaria Municipal de Saúde, 

credenciou-se a empresa: GONÇALVES SERVIÇOS MEDICOS EIRELLI. Taquaraçu de Minas/MG, 

28/02/2018. Irene Jocimare Sacramento Silva- Secretária Municipal de Saúde. 

 


		2018-02-28T15:59:50-0300
	ALCIDES HIPOLITO DA ASSUNCAO FERREIRA FILHO:65795776653




